ĐẢNG ỦY XÃ KỲ BẮC

BCĐ XD NÔNG THÔN MỚI

*

Số: 07 /BCĐ XDNTM
	ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

Kỳ Bắc,  ngày 23  tháng  5  năm 2019

THÔNG BÁO

Về việc chỉ đạo xây dựng nông thôn mới

Căn cứ Thông báo số: 12/TB-NTM ngày 22 tháng 5 năm 2019 về việc tổ chức đánh giá, thẩm định kết quả thực hiện xây dựng Nông thôn mới đối với các xã phấn đấu đạt chuẩn đợt 1/2019.

Căn cứ kết luận cuộc giao ban đầu tuần ngày 20/5/2019.

BCĐ xây dựng Nông thôn mới xã yêu cầu thực hiện 1 số nội dung sau:

1. Đối với các đoàn thể:

- Thực hiện hoàn thành các nội dung công việc đã có kế hoạch trong tuần

- Phối hợp với thôn để vận động hội viên của mình chỉnh trang vườn hộ, nhà ở, xây dựng hố chứa phân công trình chăn nuôi hợp lý.

2. Đối với cán bộ, công chức:

- Tập trung bổ sung hồ sơ tiêu chí để chuẩn bị cho đoàn đánh giá lại

2. Đối với các trường học, Trạm Y tế, HTX môi trường:

- Trường học: Chỉnh trang khuôn viên, chỉnh trang cây xanh, VSMT tuyến đường tự quản

- Trạm Y tế: Chỉnh trang khuôn viên, chỉnh trang vườn thuốc nam

- HTX môi trường: Xử lý môi trường, tăng cường công tác thu gom rác thải.

3. Các thôn:

- Chỉnh trang, sắp xếp lại khuôn viên nhà văn hóa thôn

- Chỉnh trang hệ thống cây xanh, hàng rào xanh trong thôn

- Tổng dọn VSMT tất cả các tuyến đường GTNT trong thôn

- Tuyên truyền mọi người dân chỉnh trang vườn hộ, nhà ở, công trình chăn nuôi của hộ gia đình để đảm bảo VSMT trong KDC.
	Nơi nhận:

- Thường vụ Đảng ủy;

- Toàn thể cb, cc xã;

- Trường học, trạm y tế, HTX môi trường;

-  Cấp ủy - BCH các thôn;

- Lưu NTM.
	T.M BAN CHỈ ĐẠO XDNTM

 TRƯỞNG BAN

Nguyễn Quốc Hoan

(   Bí thư Đảng ủy xã)